8.
 Moses latrocinij
 ante infami-
 nis.

32. Addam alium Moses (ut refert Sozomenus) cum seruus esset, & propter culpam domini expulsus, latrocinio se dedit, homicidia multa fecit. Conuersus ad mentem, Anachoreticam vitam

vitam amplexus est, Æthiops mutauit pellem, *Li. 6. c. 29.*
 pardus maculosos colores suos. Sex annis *& Trip. hist. l. 3. c. 1.*
 pertoram noctem stans orauit, neque genibus
 inclinatis, neque oculis somno clausis. Insuper
 caritatis officia sedulus exercuit: noctu enim
 circumibat cellas Monachorum, & lagenas singu-
 lorum aqua implebat, cum procul inde decem
 aut viginti aut triginta stadiis manaret.

Ita qui prius homicidiis formidandus fuerat,
 factus est amabilis: & qui graui infamia labo-
 rabat, sanctitate illustris: qui denique quondã
 rapinis terram infestauerat, regnum cœlorum
 rapuit. Felices latrones, qui feruore magnaue
 uel spiritus cœlos rapiunt. Addam aliud non om-
 nino generis eiusdem.

33. Babylas quidam Tarfi Ciliciæ mimus pro- *Babylas*
 fessione, & magus, vir flagitiosissimus, duas con- *mimus &*
 cubinas tenebat. Multa pro dæmonis arbi- *magus.*
 trario, quo utebatur, familiariter, siue cum eo,
 siue cum aliis nefarie transigebat. Ingressus quo
 dam die Ecclesiam, auditoque Euangelio quod *In Prato*
 ad pœnitentiam hortatur, *Pœnitentiam agite, ap- spiritualis,*
c. 32. Matt.
propinquauit enim regnum cœlorum, ita compun-
 ctus est, ut redierit domum, & suis concubinis
 Quo, inquit amore, quam equabili, utramque
 complexus sim, sat superque animaduertistis
 iam mutatus aliud de meis rebus cogor statue-
 re. Quæcumque labore cõsecutus sum, per me
 licet (iam Monachus fio) accipite. Illæ, oratio-
 ne huius permotæ, responderunt cum la-
 crymis: Et nos in flagitiis tibi sociæ fui-
 mus, erimus pœnitentiæ. Omnibus ergo in

M 4 paupe-

pauperes erogatis, incorrupte deinceps, casti
sanctēque vixerunt. Hunc Babylam antiqui
auctor Ioannes Moscus dicit se vidisse, venera-
bilem, modestum, & vero clementissimum
rum. Quis hūc hominē fuisse flagitiosissimū

Psal. 76.

Matth. 27.

10.

*Iason May-
nus. Iouius
in Elogiis.*

xerit? *Hac certe mutatio dextera excelsi. nā mer-
ces & latrones multos precedēt in regno cœlesti.*
34. Postremum ē viris scientia illustribus
quot adiungam. Exemplum memorabile habet
mus in Iasone Mayno Mediolanensi, qui militem
Papiam, ut iuri ciuili operam daret, vitis omni-
bus, & alex potissimum, ita fuit deditus, ut om-
nia cum hospite decoqueret, & iuris codices
in membranis scriptum, magno emptum pro-
tione, feneratori tradere cogere tur: ipse demum
sordida in toga, capite tonso, & turpi tinea de-
formis omnibus ridiculus erat: sed mature
per acerbe castigatus, Deo auctore, se ipsum con-
legit: tantaque deinde contentione in studiis
se se exercuit, ut omnibus mirabilis euadere-
t. Exin, suggestu dignus, Institutiones enarrauit.
Concessit deinde Patauium; sed euocante Lu-
uico Sfortio Ticinum reuersus, cum laude
que ad vltimam senectutem docuit.

I.

*Michael
Stenus.*

Concludā in Michaelē Steno, qui Dux Ve-
netorum fuit: cuius vita cum adolescentia libe-
rior esset, & ad luxum nimiamque libertatem pro-
pensior, mutatis cœlitus moribus & fortuna in
iuuētute, ita nimiam licentiam castigauit, sum-
misque honoribus, grandi iam ætate, & Verone
& Pataui veneto imperio adiectis, maritimoque
etiam rebus auctis, principatu suo tertium de-
cimum

Rationibus nem impugnationem tollat, ut nos in humilitate contineat. Deinde nobis opus est aliquo exercitio, ut ad Deum recurramus laceffite, & orantes donorum omnium largitorem agnoscamus, ne ob ingratitude nos relabi permittat. Hoc Augustinus exponens larius, Nos, ait

- 1.
- 2.

*Lib. 50 hom
in hom. 21.
in fine, edit
Parisi. n.
anno 1531*

fratres carissimi, agnoscentes iniquitates nostras, quantum possumus contra malas concupiscentias repugnemus; ieiuniis, vigiliis, orationibus, languoribus, eleemosynis mala, quae fecimus redimamus: & cum Dei adiutorio ita bonis operibus studeamus insistere, ut nos ad peccata pristina non possint concupiscentia nostra retrahere: sed perseverantes in omni bono, cum

Psal. 115.

- 3.

*Concil. Trident. sess. 5.
decret. de
pec. origin.
In Psal. 64*

Propheta gratias referentes dicamus: Dirupisti vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis. Remanent praeterea illi stimuli ut meriti occasionem nobis praebent, quemadmodum Concilium Tridentinum de concupiscentia, quae a baptismo in nobis remanet, declaravit: Vnde D. Augustinus, Primo, ait, concupiscentia carnis sequentes duxit nos, postea renitentes traxit nos deinde accepta gratia cepit nos nec ducere nec trahere, sed adhuc contendere nobiscum post contentionem erit & victoria, modo te, et si oppugnat, non expugnet.

- 3.

36. Quare sancti Patres toto vitae suae cursu partim a passionibus domandas, naturamque sanandam ac perficiendam, partim ut se Christo conformarent, partim denique ut Deo pro peccatis praeteritis satisfacerent, horrendae fuerunt in corpora sua, non sine magno virtutum profectu.

1. Theodoretus, Episcopus Cyri, de Polychronio sic

scribit: Mortificabat se a spero cilicio, vilique & nullo
 lauspretij habitu: sicque inopem vitam agebat, ut nec
 necessariū quidem semper haberet nutrimentū: ac totam
 noctem vigil in precibus stans consumebat: ad augen-
 dam autem mortificationem habebat in cella truncum
 ex quercu, (quem fateretur Theodoretus vix
 se potuisse tollere) hunc noctu diuque imponebat
 humeris, & sic in oratione perstabat. Paupertatem
 tanto studio coluit, ut existimaret quouis regno magis
 expectendam. His aliisque ulgenus exercitiis in extre-
 mam usque aetatem vsurpatis, ad tantam Dei noti-
 tiam continuamq; rerum diuinarum memoriam per-
 uenit, ut mentem a contemplatione diuellere non pos-
 set: quare & cum his, qui ad ipsum subinde ventita-
 bant, paucis differens, non poterat in animum inducere
 ut cogitationem a caelis deduceret. Hæc ibi.